
Bořice
Kraj: Pardubický Okres: Chrudim

Správní obvod: Chrudim GPS souřadnice: 49.976852N, 15.925330E

Nadmořská výška: 245 m n. m. První pís. zmínka: 1382 (642 let) Katastrální výměra: 319 ha

Počet obyvatel: 186 PSČ: 538 62

Adresa URL: www.obec-borice.cz

O obci
Obec Bořice leží v povodí řeky Novohradky. Obec je vzdálena od Pardubic 16 km, od Chrudimě 11 km.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1382. První písemné zmínky o osídlení obce se datují
z 12. století a to zprávou z r. 1122 o poplužním dvoře, který se nacházel v Bořicích v místě dnešního
č.p. 17.

Současnost obce
Ve středu obce Bořice je prodejna potravin, hostinec a malý sportovní  areál, který je často využíván
hlavně k nohejbalovým akcím. V roce 1998 proběhla plynofikace obce.

Památky a zajímavosti
V obci Bořice nenajdeme velkých historických památek, pouze dva památné kříže, o které obec
pečuje.

Doprava
Obec Bořice je obsluhována především osobními vlaky na trati Chrudim - Borohrádek se zastávkou
Bořice. Autobusová doprava čítá jen několik spojů denně a jediná zastávka je v místní části Podbor.

Ocenění obce
Obec Bořice získala v roce 2012 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/742/borice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 10.5.2024 16:48:27


